体験活動推進日（ラーケーション）申請書

〇体験活動推進日（ラーケーション）とは

 生徒が、校外（家庭や地域）における体験活動を企画し、平日に保護者等と活動できる

機会を確保する目的で設定する日。

〇取得する前に確認しよう

 確認できたら、□にチェックを入れましょう。

 □「体験活動推進日」の意義について理解しました。

 □ 学校指定の方法で期限までに届け出ます。

 □「体験活動推進日」の利用により、学校で受けられない授業の内容の学習方法に

ついて確認しました。

 □ 今回「体験活動推進日」を（   ）日取ります。残りは（   ）日です。

 ※取得できる日数は、年に５日間です。

届出日 令和  年  月  日

茨城県立竜ヶ崎第二高等学校長 殿

生徒氏名（自署）   年  組  番 氏名

保護者氏名（自署）

 下記のとおり、「体験活動推進日」の取得を申請します。

日 程（期間） 令和  年  月  日～令和  年  月  日（   日間）

内 容

保険加入 有 ・ 無 （○で囲む）

※体験活動推進日は、日本スポーツ振興センターの災害共済給付制度の対象外となります。

校長 教頭 事務長 教務主任 学年主任 担任